
Sestava vytvořena 14.6.2022 v 11:09 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/39. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.6.2022

45. Návrh rozpočtového opatření - zapojení Fondu rezerv a rozvoje
k financování běžných a kapitálových výdajů Odboru sportu MMB

v roce 2022

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán materiál na zapojení finančních prostředků z Fondu rezerv a
rozvoje k financování běžných a kapitálových výdajů Odboru sportu MMB v roce 2022.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č... tohoto zápisu, z důvodu
zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných a kapitálových výdajů
Odboru sportu MMB v roce 2022

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi R8/223. konané dne 8. 6. 2022 a doporučila
ZMB ke schválení.
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru ZMB konaného dne 15. 6. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Petr Božek
vedoucí odboru - Odbor sportu
13.6.2022 v 14:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
13.6.2022 v 15:18

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (RO_zapojeni FRR OS.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/34. zasedání konaném dne 7. 12. 2021 schválilo 
v rámci bodu 35. Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu OS MMB v roce 2021 rozpočtové 
opatření a tvorbu Fondu rezerv a rozvoje ve výši 18 889 tis. Kč.  

V rámci rozpočtu ORJ 5100 zůstaly v závěru roku 2021 nevyčerpané finanční prostředky 
v oblasti běžných i kapitálových výdajů, ať již z důvodu přesunu akcí, na které byly plánovány, 
do dalšího roku nebo z důvodů objektivních u stavební akce (skluz plánovaných prací) apod. 
a které jsou předkládaným materiálem navrhovány k zapojení zpět do rozpočtu Odboru sportu 

MMB na rok 2022. U většiny se jedná o zapojení do rozpočtu na stejnou položku k pokrytí 
očekávaných výdajů v roce 2022.  

 

Tvorba Fondu rezerv a rozvoje   
v r. 2021 tis.Kč 

návrh zapojení                                                   
do rozpočtu OS 2022 

1. ORG 2562 - 25 m bazén-Městský 
plavecký stadion Lužánky 

16 690  
na ORG 2562 - 25m bazén-Městský 
plavecký stadion Lužánky 

2. ORG 6391 - Marketingové služby v 
oblasti tělovýchovy a sportu 

200  
na ORG 6391 - Marketingové služby v 
oblasti tělovýchovy a sportu 

3. ORG 6421 - Olymp.festival TOKYO 499  
na ORG 7510 - Konzultační, 
poradenské a právní služby 

4. ORG 6156 - Dotace-podpora 
sport.odvětví 500  

na ORG 6157 - Dotace - Významné 
sportovní akce 

5. Ostatní přijaté vratky transferů a 
pod.příjmy 

1 000  
na ORG 2116 - Projektová příprava 
sportovišť 

    18 889   
Zdůvodnění návrhu: 

Investiční akce 25m bazén – Městský plavecký stadion Lužánky, ORG 2562 -  je navrhováno 
finanční prostředky ve výši 16 690 tis. Kč, nevyčerpané v roce 2021, zapojit do rozpočtu 2022 
na úhradu nákladů dané investice. 

Marketingové služby v oblasti tělovýchovy a sportu, ORG 6391 - navýšení o 200 tis. Kč je 
navrhováno v souvislosti s operativním poskytnutím částky 201 tis. Kč z rozpočtu Odboru 

sportu MMB 2022 z dané položky do rozpočtu Odboru kultury MMB na poskytnutí individuální 
dotace pro Sdružení Paměť. 

Konzultační, poradenské a právní služby, ORG 7510 – navýšení je navrhováno z důvodu 
připravované Dohody o narovnání, Smlouvy o advokátní úschově fin.prostředků – soudní spor 
o náhradu škody. 

Dotace – Významné sportovní akce, ORG 6157 - navýšení je navrhováno z důvodu přípravy 
2.kola dotační výzvy. Původní alokace byla vyčerpána v rámci 1.kola dotační výzvy. 

Projektová příprava sportovišť, ORG 2116 - navýšení je navrhováno z důvodu očekávaných 
zadávání nových projektů.  

Strana 3 / 5



Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 

Komise RMB pro tělovýchovu a sport – materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/223 konané dne 8. 6. 2022 
a doporučila ZMB ke schválení. 
Schváleno jednomyslně 6 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

nepřítomna pro nepřítomen nepřítomen pro pro pro --- pro --- pro 

 

Strana 4 / 5



Rozpočtové opatření 
Běžné  a kapitálové výdaje - zvýšení v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
 k 30.5.2022 rozpočtu + - po  změně

5100 3419 5169 Nákup ostatních služeb 2 706 200 2 906

6391 ve j.n.: Marketingové služby v oblasti tělovýchovy a sportu 996 200 1 196

5100 3419 5166 7510 Konzultační, poradenské a právní služby 350 499 849

5100 3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 220 449 500 220 949

6157 ve j.n.: Dotace - významné sportovní akce 13 565 500 14 065

5100 3412 6121 2562 25m bazén - Městský plavecký stadion Lužánky 97 477 16 690 114 167

5100 3412 6121 2116 Projektová příprava sportovišť 5 000 1 000 6 000

Financování - zvýšení v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
 k 30.5.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje (financování výdajů Odboru sportu) 0 18 889 18 889

Strana 5 / 5


